

BASICO P/S

Phillip Heymans Alle 3 5., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 85 21 90

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26. marts 2021

Lars Eduard Klarskov Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsrapporten	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	BASICO P/S Phillip Heymans Alle 3 5. 2900 Hellerup CVR-nr.: 35 85 21 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 28. november 2013 Hjemsted: Gentofte
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Søren Lundsberg-Nielsen Morten Bruun Steiner
Direktion	Nicolai Kühl
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	187.280	184.835	142.868	141.633	120.068
Bruttofortjeneste	74.143	73.628	55.248	61.876	47.419
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	29.759	23.808	14.508	17.562	11.351
Resultat af finansielle poster	-129	-208	-193	-159	-163
Årets resultat	28.789	23.179	13.978	17.207	11.029
Balance					
Balancesum	84.528	79.231	53.568	59.622	39.603
Egenkapital	41.998	34.130	23.591	24.189	15.790
Gennemsnitlig egenkapital	38.028	28.861	23.890	19.989	15.343
Nøgletal					
Bruttomargin	39,6%	39,8%	38,7%	43,7%	39,5%
Overskudsgrad	15,7%	12,6%	12,3%	12,3%	9,3%
EBITDA grad	16,10	12,90	10,20	12,40	9,60
Afkastningsgrad	36,2%	35,6%	28,3%	42,0%	34,7%
Soliditetsgrad	49,7%	43,1%	44,0%	40,6%	39,9%
Forrentning af egenkapital	76,5%	80,3%	58,5%	86,1%	71,9%
Foreslået udbytte	24.145	21.421	12.640	14.576	9.308
Fastansatte og associates ultimo	201	180	162	151	164
Operationelle aktiver	60.054	60.931	51.885	41.355	35.325
Gennemsnitlige operationelle aktiver	60.493	56.408	49.647	41.367	32.243

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2016. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Basicos vision er at være de bedste til "Business Support".

Det er vores strategi at etablere og udvikle business support orienterede service lines som hjælper virksomhedernes supportfunktioner med at understøtte og udvikle deres primære værdikæde og dermed øge kundernes konkurrencekraft.

Vi arbejder indenfor følgende forretningsområder:

- CFO services
- Finance IT services
- Governance, Risk & Compliance services
- Facility Management services
- Legal services
- Human Capital services

Under temaet "Beyond Business Support" løfter vi vores kunder til næste niveau; hvad enten det handler om rådgivning og projekter, interimsløsninger eller rekruttering. Med afsæt i egen praktisk erfaring forstår vores konsulenter og partnere forretningen og kravene til den aktuelle supportfunktion. Gennem den solide erfaring, sikrer vi pragmatiske og succesfulde løsninger i samarbejde med kunden. Ikke for kunden.

Basicos fundament er afspejlet i værdierne faglighed, ansvarlig og engagement og i tæt samarbejde med kunderne følger vores konsulenter opgaverne helt til dørs i transformationen fra cost-center til værdiskabende supportfunktion.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 opnåede vi i Basico en omsætning på DKK 187 mio. mod DKK 185 mio. i 2019 svarende til en vækst på 1%, hvilket er over forventning givet COVID-19 behæftede alle estimater med væsentlig usikkerhed. Vores resultat før skat, afskrivninger og finansielle poster - EBITDA - endte på DKK 30 mio. svarende til 16 % af årets omsætning; et resultat som vi anser for tilfredsstillende i lyset af usikkerheden omkring COVID-19.

2020 var en god fortsættelse af afslutningen på 2019, og vi havde succes med at opretholde en høj aktivitet og høj udnyttelsesgrad af vores konsulenter. Det til trods for et væsentligt aktivitetsdyk i 2. kvartal, hvor Danmark var kraftigt påvirket af første bølge af COVID-19, med stor nedlukning af landet til følge.

Markedet rettede sig i 3. og 4. kvartal efterhånden som landet åbnede igen. Tillige medførte virksomhedernes løbende restruktureringer og generelle behov for økonomisk analyse, forårsaget af COVID-19, en højere efterspørgsel efter interimsløsninger og projekter.

Markedet er fortsat præget af stor efterspørgsel på interimsløsninger grundet mange åbne stillinger samt efterspørgsel på projektorienterede kundeopgaver med fokus på forandring og optimering.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 DKK 42 mio.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige risici og finansielle risici

Koncernens personale er af afgørende betydning for den fremtidige indtjening og med henblik på at imødekomme den aktuelle efterspørgsel fra markedet, tilpasset vores kompetencer og sammensætningen af konsulenternes profiler løbende.

I Basico beskæftiger vi således ved udgangen af 2020, 201 fordelt på partnere, fastansatte og associates.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Miljømæssige risici

Det anses ikke at miljøforholdene omkring virksomheden udgør et væsentligt risikofyldt område, idet der løbende tilsikres implementering af miljøforbedrende foranstaltninger.

Driftsmæssige risici

Koncernens største risiko hviler på evnen til at finde de rigtige associates og/eller finde tilstrækkeligt fastansatte til at opfylde koncernens mål. Det er tillige en risiko at landets makroøkonomiske aktivitet bremser pludseligt op.

Finansielle risici

Koncernen vurderer ikke, at der er særlige risici knyttet til finansieringen af koncernens virksomhed.

Valutarisici

Koncernen vurderer ikke, at der er særlige valutarisici knyttet til koncernens virksomhed.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning. Det sagt, så vil COVID-19 fortsat være et tema i 2021.

På tidspunktet for regnskabsafleggelsen, og baseret på udviklingen i 2020, vurderes det ikke umiddelbart, at COVID-19 vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling betydeligt. Den fleksible forretningsmodel med en stor andel associerede konsulenter giver mulighed for hurtig tilpasning og betydelig variabilitet i driftsomkostningerne.

Virksomhedens forventede udvikling for 2021, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med afsæt i udviklingen i 2020, er det vores vurdering, at markedet for Basicos ydelser alt andet lige fortsat er godt.

Samlet forventer vi et resultat for 2021 hvor omsætningen stiger 5-10% og indtjeningen følger med.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		kr.	kr.	kr.	kr.
Nettoomsætning		187.279.963	184.834.862	182.267.421	182.303.953
Andre eksterne omkostninger		-113.137.283	-111.207.291	-109.474.587	-108.562.978
Bruttoresultat		74.142.680	73.627.571	72.792.834	73.740.975
Personaleomkostninger	1	-44.384.109	-49.819.465	-44.384.109	-49.819.465
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		29.758.571	23.808.106	28.408.725	23.921.510
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-418.101	-451.324	-418.101	-451.324
Resultat før finansielle poster		29.340.470	23.356.782	27.990.624	23.470.186
Finansielle indtægter	2	62.693	1.241	62.689	7.214
Finansielle omkostninger	3	-191.462	-209.540	-183.833	-204.939
Resultat før skat		29.211.701	23.148.483	27.869.480	23.272.461
Skat af årets resultat	4	-422.301	30.528	0	0
Årets resultat		28.789.400	23.179.011	27.869.480	23.272.461
Foreslået udbytte		24.145.166	21.421.239	24.145.166	21.421.239
Overført resultat		4.644.234	1.757.772	3.724.314	1.851.222
		28.789.400	23.179.011	27.869.480	23.272.461

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Aktiver					
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	741.324	1.082.609	741.324	1.082.609
	Materielle anlægsaktiver	741.324	1.082.609	741.324	1.082.609
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	500.000	500.000
	Andre tilgodehavender	14.433.903	14.286.981	14.433.903	14.286.981
	Finansielle anlægsaktiver	14.433.903	14.286.981	14.933.903	14.786.981
	Anlægsaktiver i alt	15.175.227	15.369.590	15.675.227	15.869.590
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.142.526	28.749.798	21.155.151	27.925.516
	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.827.822	8.822.323	7.827.822	8.822.323
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	375.000	1.375.000
	Andre tilgodehavender	10.019.620	3.118.755	10.019.620	2.709.755
	Udskudt skatteaktiv	0	127.017	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	4.588.154	4.743.733	2.693.092	2.869.242
	Tilgodehavender	44.578.122	45.561.626	42.070.685	43.701.836
	Likvide beholdninger	24.774.305	18.299.559	22.838.661	16.432.899
	Omsætningsaktiver i alt	69.352.427	63.861.185	64.909.346	60.134.735
	Aktiver i alt	84.527.654	79.230.775	80.584.573	76.004.325

Balance 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Indbetalt virksomhedskapital		2.750.004	2.250.004	2.750.004	2.250.004
Overført resultat		15.102.843	10.458.609	14.633.254	10.908.940
Foreslået udbytte for regnskabsåret		24.145.166	21.421.239	24.145.166	21.421.239
Egenkapital		41.998.013	34.129.852	41.528.424	34.580.183
Andre hensættelser		100.000	0	100.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		100.000	0	100.000	0
Anden gæld		3.239.916	0	3.239.916	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.239.916	0	3.239.916	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	0	975.192	0	975.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.592.591	21.956.553	16.186.942	20.760.566
Forudfakturering igangværende arbejder	6	3.217.164	2.254.286	3.217.164	2.254.286
Selskabsskat		295.284	0	0	0
Anden gæld		12.394.657	12.520.938	12.549.108	12.753.083
Periodeafgrænsningsposter	9	6.690.029	7.393.954	3.763.019	4.681.015
Kortfristede gældsforpligtelser		39.189.725	45.100.923	35.716.233	41.424.142
Gældsforpligtelser i alt		42.429.641	45.100.923	38.956.149	41.424.142
Passiver i alt		84.527.654	79.230.775	80.584.573	76.004.325
Eventualforpligtelser	10				
Nærtstående parter og ejerforhold	11				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Indbetalt virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	2.250.004	10.458.609	21.421.239	34.129.852
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	0	0	500.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-21.421.239	-21.421.239
Årets resultat	0	4.644.234	24.145.166	28.789.400
Egenkapital 31. december	2.750.004	15.102.843	24.145.166	41.998.013

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	2.250.004	10.908.940	21.421.239	34.580.183
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	0	0	500.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-21.421.239	-21.421.239
Årets resultat	0	3.724.314	24.145.166	27.869.480
Egenkapital 31. december	2.750.004	14.633.254	24.145.166	41.528.424

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
Årets resultat	28.789.400	23.179.011	27.869.480	23.272.461
Reguleringer	-128.769	-208.299	-121.144	-197.725
Ændring i driftskapital	-1.054.792	10.187.906	91.428	9.380.862
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.605.839	33.158.618	27.839.764	32.455.598
Renteindbetalinger og lignende	-4	-1.241	0	-7.214
Renteudbetalinger og lignende	128.773	209.540	121.144	204.939
Pengestrømme fra ordinær drift	27.734.608	33.366.917	27.960.908	32.653.323
Betalt selskabsskat	295.284	0	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.029.892	33.366.917	27.960.908	32.653.323
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	9.916	0	9.916
Køb af materielle anlægsaktiver	341.285	342.295	341.285	342.295
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	341.285	352.211	341.285	352.211
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-975.192	-972.773	-975.192	-972.773
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	-3.489.713	0	-3.489.713
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	0	500.000	0
Betalt udbytte	-21.421.239	-12.640.499	-21.421.239	-12.640.499
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-21.896.431	-17.102.985	-21.896.431	-17.102.985
Ændring i likvider	6.474.746	16.616.143	6.405.762	15.902.549
Likvider 1. januar	18.299.559	1.683.416	16.432.899	530.350
Likvider 31. december	24.774.305	18.299.559	22.838.661	16.432.899
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	24.774.305	18.299.559	22.838.661	16.432.899
Likvider 31. december	24.774.305	18.299.559	22.838.661	16.432.899

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	43.884.598	49.310.692	43.884.598	49.310.692
Andre omkostninger til social sikring	499.511	508.773	499.511	508.773
	44.384.109	49.819.465	44.384.109	49.819.465
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	59	63	59	63
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	5.973
Andre finansielle indtægter	4	1.241	0	1.241
Kursreguleringer	62.689	0	62.689	0
	62.693	1.241	62.689	7.214
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	191.462	209.540	183.833	204.939
	191.462	209.540	183.833	204.939
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	295.284	0	0	0
Årets udskudte skat	127.017	-30.528	0	0
	422.301	-30.528	0	0

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	2.201.426
Kostpris 31. December	2.201.426
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.118.807
Årets afskrivninger	341.295
Af- og nedskrivninger 31. December	1.460.102
Regnskabsmæssig værdi 31. December	741.324

Moderselskab

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	2.201.426
Kostpris 31. December	2.201.426
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.118.807
Årets afskrivninger	341.295
Af- og nedskrivninger 31. December	1.460.102
Regnskabsmæssig værdi 31. December	741.324

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	9.671.850	12.189.672	9.671.850	12.189.672
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-5.061.192	-5.621.635	-5.061.192	-5.621.635
	4.610.658	6.568.037	4.610.658	6.568.037
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.827.822	8.822.323	7.827.822	8.822.323
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.217.164	-2.254.286	-3.217.164	-2.254.286
	4.610.658	6.568.037	4.610.658	6.568.037
7 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende licenser, kontingenter, forsikringer m.v.				
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld	0	3.239.916	0	0
	0	3.239.916	0	0
Moderselskab	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld	0	3.239.916	0	0
	0	3.239.916	0	0

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

10 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftale omkring husleje og driftsmateriel. Lejeforpligtelser udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 13.693.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

På regnskabsafslæggelses tidspunktet, er følgende kapitalejere noteret i selskabets ejerbog:

Anders Olesen

GI Strandvej 174, 3050 Humlebæk

Casper Oxlund

Classensgade 15, 1 tv., 2100 København Ø

Henrik Dahlgaard-Mortensen

Furesøvej 11 B, 2830 Virum

Jacob Poulsen

Trianglen 22, 4600 Køge

Lisbeth Bau-Madsen

Eggersvej 45, 2900 Hellerup

Michael Schrøder

Nyelandsvej 82, 2000 Frederiksberg

Morten Bille

Søbuen 111, 3400 Hillerød

Morten Boldsen

Strandbakken 16, 2791 Dragør

Morten Virenfeldt Nielsen

Kastanievej 15, 2840 Holte

Nicolai Kühl

Nordre Strandvej 246A, 3140 Ålsgårde

Trine Damsgaard Vissing

Ellebakken 19, 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
EBITDA grad	$\text{EBITDA} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Gennemsnitlige operationelle aktiver	Operationelle aktiver beregnes som balancesummen fratrukket likvide beholdninger, rentebærende aktiver (herunder aktiver) samt kapitalandele i associerede virksomheder.